
 

 

 

 
СЛОБОЖАНСЬКА МІСЦЕВА КОМІСІЯ 

З ПИТАНЬ ТЕХНОГЕННО-ЕКОЛОГІЧНОЇ БЕЗПЕКИ ТА  

НАДЗВИЧАЙНИХ СИТУАЦІЙ 

вул. В. Сухомлинського , 56-б, смт Слобожанське, Дніпровський район,  

Дніпропетровська область,52005, тел.: (056) 719-91-52,  

e-mail: : cz_ns@slobozhanska-gromada.gov.ua 

 

 

Протокол № 23 

 

смт Слобожанське                                                                                             ”20ˮ листопада 2023 року                                                                 

 

 

Головував: голова комісії – КАМІНСЬКИЙ Іван Миколайович 

 

Присутні:    

ШАПОВАЛОВ Ігор Васильович  перший заступник селищного голови, заступник 

голови комісії 

ДЕЙНЕКО Олександр Володимирович начальник відділу НС, ЦЗ та співпраці з 

правоохоронними органами, секретар комісії 

БОРИСОВ Сергій Семенович Заступник селищного голови з питань діяльності 

виконавчих органів селищної ради 

БОЛБАС Ніна Іванівна староста Степнянського старостинського округу, 

член комісії 

БУРЯК Іван Миколайович староста Партизанського старостинського округу, 

член комісії 

ЛЕГЕЗА Ігор Сергійович староста Балівського старостинського округу, 

член комісії 

АКІМОВА Вікторія Миколаївна                         староста Олександрівського старостинського 

округу, член комісії 

ВОЛОВИЧ Руслана Анатоліївна завідувач сектору охорони здоров’я 

Слобожанської селищної ради, член комісії 

ДЕМЧЕНКО Марія Володимирівна начальник фінансового відділу, член комісії 

 

КРЮЧКОВА Вікторія Василівна   начальник відділу з питань житлово-комунального 

господарства, благоустрою та розвитку 

інфраструктури Слобожанської селищної ради, 

член комісії       

      ШЕРСТЮК Ірина Олександрівна  начальник юридичного відділу  

 

 

 

 

 

 



 

 

2 

 

 

І. Про стан утримання джерел протипожежного водопостачання та заходи щодо 

покращення стану їх утримання 

 

ВИСТУПИЛИ: 

секретар комісії – Дейнеко О.В.; 

 

Відповідно до вимог наказу МВС від 15.06.2015 № 696 «Про затвердження Інструкції про 

порядок утримання, обліку та перевірки технічного стану джерел зовнішнього протипожежного 

водопостачання» (далі - Наказ)у жовтні 2023 року представниками 60 ДПРЧ 8 ДПРЗ спільно з 

працівниками місцевої пожежної команди проведено перевірку джерел протипожежного 

водопостачання на території Слобожанської селищної територіальної громади, за результатами 

перевірки встановлено наступне: загальна кількість гідрантів складає 35 од., з яких 11 об’єктових 

гідрантів. 

Згідно пункту 1 ІІ розділу Наказу утримання джерел зовнішнього протипожежного 

водопостачання зобов’язані здійснювати юридичні особи, яким на підставі прав власності або 

іншого речового права належать такі об’єкти. 

Також у пункті 2 ІІ розділу зазначено, що утримання пожежних гідрантів (далі - ПГ), 

встановлених на трубопровідних системах централізованого водопостачання населених  пунктів, 

зобов’язані здійснювати підприємства питного водопостачання. Утримання інших ПГ здійснюють 

юридичні особи, яким вони належать на підставі права власності або іншого речового права. 

Вашого На території смт Слобожанське визначено 24 гідранти, мережі водопостачання, на котрих 

розміщені гідранти, належать КП «Дніпроводоканал» Дніпровської міської ради», однак у листі 

від 23.08.17 № 10520/3014 КП «Дніпроводоканал» зазначив, що на його балансі перебуває лише 9 

гідрантів. 

 Враховуючи вищезазначене, за результатами обговорень, комісія: 

 

ВИРІШИЛА: 

ВІДДІЛУ З ПИТАНЬ НС, ЦЗ ТА СПІВПРАЦІ З 

ПРАВООХОРОННИМИ ОРГАНАМИ 

 

  З метою підтримання належного технічного стану джерел протипожежного водопостачання 

балансоутримувача, встановлення балансоутримувача 15-ти пожежних гідрантів звернутись до КП 

«Дніпроводоканал» Дніпровської міської ради» з інформуванням про результати перевірок 

гідрантів у 2023 році. 

 

Термін: до 25 грудня 2023 року 

 

 

 ІІ. Про стан створення мережі пожежно-рятувальних підрозділів для забезпечення 

місцевої та добровільної пожежної охорони, у тому числі у складі центру безпеки, 

популяризації пожежного руху   

 

ВИСТУПИЛИ: 

секретар комісії – Дейнеко О.В.; 

 

Комунальний заклад «Місцева пожежна команда Слобожанської селищної ради» згідно 

Плану залучення сил та засобів по Дніпровському району погодженого ГУ ДСНС України в 

Дніпропетровській області здійснюють виїзди на гасіння пожеж та розшук постраждалих у зоні 



 

 

3 
надзвичайної ситуації, забезпечують високий рівень протипожежних заходів, ліквідації 

надзвичайних подій природного і техногенно характеру та допомагають органам місцевої влади у 

вирішенні різноманітних питань господарського, організаційного, навчально-інформаційного 

характеру 

До складу КЗ «Місцева пожежна команда» Слобожанської селищної ради входить три 

пожежно-рятувальних підрозділи розташованих у с. Степове, с. Партизанське, с. Олександрівка. 

Пожежний підрозділ у с. Олександрівка розпочав у чергування у травні 2023 року. Таким 

чином штат місцевої пожежної команди збільшився до 42 осіб. Для виконання функціональних 

обов’язків комунальний заклад має в розпорядження чотири одиниці спеціалізованої техніки, а 

саме: пожежна автоцистерна на базі шасі ЗІЛ-131 – 1 од., пожежна автоцистерна на базі шасі ЗІЛ-

130 – 2 од., пожежна автоцистерна на базі шасі ГАЗ 53 – 1 од.. 

Враховуючи вищезазначене, комісія: 

 

ВИРІШИЛА: 

 

КЕРІВНИКУ КЗ «МІСЦЕВОЇ ПОЖЕЖНОЇ 

КОМАНДИ» СЛОБОЖАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ 

РАДИ 

 

  1. Забезпечити збереження і використання техніки, пального, інших матеріальних цінностей 

місцевих пожежних команд, їх готовності до виконання завдань за призначенням. 

  2. Вживати заходи щодо популяризації пожежного руху. 

Термін: постійно 

 

ІІІ. Про матеріально-технічне забезпечення Пунктів незламності 

ВИСТУПИЛИ: 

Член комісії – Крючкова В.В.; 

Відповідно до акту приймання передачі №17-11-23/1 від 17 листопада 2023 р. від 

громадської організації «Проліска» до відділу з питань житлово-комунального господарства, 

благоустрою та розвитку інфраструктури Слобожанської селищної ради передано матеріальне 

цінності для забезпечення пунктів незламності громади.  

Враховуючи вищезазначене, комісія 

ВИРІШИЛА: 

ВІДДІЛУ З ПИТАНЬ ЖИТЛОВО-

КОМУНАЛЬНОГО ГОСПОДАРСТВА, 

БЛАГОУСТРОЮ ТА РОЗВИТКУ 

ІНФРАСТРУКТУРИ СЛОБОЖАНСЬКОЇ 

СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

1. Здійснити перерозподіл товарів наведених у додатку 1 між пунктами незламності 

розташованих за наступними адресами: 

-  смт Слобожанське, вул. В. Сухомлинського, 40;  

-  смт Слобожанське, вул. В. Сухомлинського, 48;  

-  смт Слобожанське, вул. Героїв України, 32;  

- смт Слобожанське, вул. Героїв України, 34; 

- смт Слобожанське, вул. Будівельників, 18; 

- смт Слобожанське, вул. Слобожанська, 15; 

 2. Здійснювати інші витрати пов’язані з подальшою експлуатацією товарів на зазначених 

пунктах незламності. 



 

 

4 

ІV. Про забезпечення безперебійного водопостачання житлових будинків 

ВИСТУПИЛИ: 

Член комісії – Крючкова В.В.; 

Відповідно до Постанови КМУ від 05 березня 2022 р. № 206, в умовах воєнного стану, 

введеного Указом Президента України від 24 лютого 2022 р. № 64 «Про введення воєнного стану в 

Україні», Постанови КМУ від 9 червня 2021 р. № 590 «Про затвердження Порядку виконання 

повноважень Державною казначейською службою в особливому режимі» необхідно забезпечити 

функціювання об’єктів життєзабезпечення населення. Для виконання заходів, комісія 

ВИРІШИЛА: 

ВІДДІЛУ З ПИТАНЬ ЖИТЛОВО-

КОМУНАЛЬНОГО ГОСПОДАРСТВА, 

БЛАГОУСТРОЮ ТА РОЗВИТКУ 

ІНФРАСТРУКТУРИ СЛОБОЖАНСЬКОЇ 

СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

 1. Для забезпечення безперебійного водопостачання житлових будинків ж/м Молодіжний 

виконати поточний ремонт мережі водопостачання в районі житлових будинків № 45 та № 47 по 

вул. Єдності смт Слобожанське, а також для забезпечення безпеки мешканців вул. Єдності 

відновити два колодязі, які внаслідок пориву на мережі водопостачання були зруйновані. 

Термін: невідкладно 

 

V. Про аварійну ситуацію на водопровідних колодязях у смт Слобожанське 

ВИСТУПИЛИ: 

Член комісії – Крючкова В.В.; 

Відповідно до Постанови КМУ від 05 березня 2022 р. № 206, в умовах воєнного стану, 

введеного Указом Президента України від 24 лютого 2022 р. № 64 «Про введення воєнного стану в 

Україні», Постанови КМУ від 9 червня 2021 р. № 590 «Про затвердження Порядку виконання 

повноважень Державною казначейською службою в особливому режимі» необхідно забезпечити 

функціювання об’єктів життєзабезпечення населення. У зв’язку з рясними опадами та 

застоюванням дощових вод виникла аварійна ситуація на водопровідних колодязях в межах 

вулиць Паркова та Слобожанська. Для виконання заходів, комісія 

ВИРІШИЛА: 

ВІДДІЛУ З ПИТАНЬ ЖИТЛОВО-

КОМУНАЛЬНОГО ГОСПОДАРСТВА, 

БЛАГОУСТРОЮ ТА РОЗВИТКУ 

ІНФРАСТРУКТУРИ СЛОБОЖАНСЬКОЇ 

СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

1. Для забезпечення безпеки мешканців вул. Паркова та вул. Слобожанська відновити 

чотири колодязі, які внаслідок рясних опадів та застоюванням дощових вод були зруйновані. 

Термін: невідкладно 

 

Голова комісії        Іван КАМІНСЬКИЙ 

 

Відповідальний секретар       Олександр ДЕЙНЕКО  

місцевої комісії 


